[image: image1.png]

                   中化药专字[2015]012号

关于召开“发酵工业清洁生产、高效节能与三废处理及

案例分析暨生物发酵工程师技术交流研讨班”的通知

各有关单位：

    随着新版GMP的深入实施以及国家环保政策的连番出台，特别是广大人民群众对环保及维权的意识增强，提高发酵清洁生产和污染治理水平迫在眉睫。然而环境问题一直困扰着发酵行业的诸多企业。而近年来，因为发酵生产企业环保不达标而导致停产，甚而由于企业违规排污致使环境遭受污染的事件屡屡见诸报端。

    而清洁生产是企业的根本要求和最终目标，是企业实现可持续发展的必然选择。为了进一步加强清洁生产、节能降耗等方面的新技术、新工艺、新装备的开发与应用，从源头上治理污染，推进发酵工业绿色发展，我单位定于2015年11月6-8日在郑州市举办“发酵工业清洁生产、高效节能与三废处理及案例分析暨生物发酵工程师技术交流研讨班”。届时将邀请有关部门领导、专家到会授课，并进行专题交流研讨，请各有关单位积极派员参加，现将有关事项通知如下：

组织机构
主办单位：中国化工企业管理协会医药化工专业委员会

          国家食品行业生产力促进中心

支持单位：全国医药技术市场协会

         《食品科技》杂志   食品伙伴网

承办单位：北京邦凯企业管理咨询有限公司

二、会议时间、地点

会议时间：2015年11月6日-8日（6日全天报到）

会议地点：郑州市（具体地点会前一周通知报名者）

三、会议交流的主要内容

    详见课程安排表

四、参会对象

    各相关事业单位部门领导、行业协会、重点实验室科研人员，各大专院校、科研院所的专家、学者，生物发酵、生物制药及食品等行业企业的总经理、生产副总、技术总工，以及发酵工程领域生产、研究、分析、检测、及设备，特别是环保等部门研发技术管理人员。

五、研讨班费用

    现场交费2200元/人，提前汇款2000元/人;在校学生持学生证1200元/人;食宿统一安排，费用自理。

六、报考条件

   1、参加证书考核者报到时需交三张一寸免冠彩色（蓝底）标准证件照片、身份证复印件（双面复印）一张、学历证明复印件一张。

   2、凡从事发酵行业研发、生产及相关管理工作人员，均可参加生物发酵工程师的培训及考试（团体培训请致电组委会）。
七、证  书

    参加培训的代表，如需要证书者，经考评合格后，颁发由人力资源和社会保障部中国职工教育和职业培训协会颁发的《生物发酵工程师》专业能力证书,证书费用中级1000元，高级1300元（含培训费、资料费、考核评审费），全国通用，联网查询，是相关人员上岗、考核和能力评价的重要依据。可在人力资源和社会保障部中国职工教育和职业培训协会官方网站www.zhongguozhixie.com.cn进行查询。（需要申报的代表请提前联系组委会办公室）

八、联系方式

    为做好会务工作，请参加研讨班的人员填写《回执表》（见附件），并以电子邮件或传真方式反馈至组委会。

电    话：010-51606494        传  真：010-51606494

联 系 人：马  超              邮  箱:1683101345@qq.com

附件一：日程安排表

附件二：报名回执表

附件一 ：            日 程 安 排 表

	时间
	                  专家报告、研讨内容与主讲专家

	11月7日

（星期六）

（上午）

	一、发酵菌种改良和工艺流程优化

二、发酵过程的节能技术

1.节能的基本原理与方法                    2.发酵过程通气的节能

3.发酵过程搅拌的节能                      4.培养基与设备灭菌的节能

5.工艺节水与冷却节能                      6.节能管理与能耗分析

7.节能新技术与新设备                      8.实例分析

	主

讲

人
	中国食品发酵工业研究院相关专家

河北科技大学相关专家

中国科学院微生物研究所相关专家

安琪酵母股份有限公司相关专家

	11月7日

（星期六）

（下午）

	三、回收利用与资源化

1.青霉素发酵原料的循环综合利用

2.制药行业有机溶媒回收处理

3.菌丝制肥研究

4.抗生素菌渣资源化、规范处置利用技术

5.发酵菌渣在生产工艺中的再利用技术、无害化处理技术

6.微生物制药菌渣处置与利用过程风险控制技术

四、发酵分离纯化工段高效节能新工艺、新技术的研究与应用

	主

讲

人
	北京工商大学相关专家

上海医药工业研究院相关专家
江南大学相关专家

华药集团、东药集团相关专家
优秀生产及设备企业代表等专家

	11月8日

（星期日）

（上午）

	五、发酵行业清洁生产和低能耗治理工艺

1.清洁生产途径与实施步骤

  *研究少污染和无污染的生产工艺

  *循环使用和无害化工艺

  *回收利用与资源化

2.能源回收再利用，低运行成本的发酵废水资源再利用技术和应用案例

3.渗透汽化膜技术与节能减排

4.微化学制药工业污染治理状况、面临的问题与出路

	主

讲

人
	国家环境保护制药工业废水污染控制工程技术中心相关专家
哈尔滨工业大学相关专家

天津科技大学相关专家

优秀生产及设备企业代表

	11月8日

（星期日）

（下午）
	人保部中职协《生物发酵工程师》证书考核

	备   注
	1、欢迎来电咨询专家名单  2、每天除专家报告外，还安排了约1小时的代表发言和提问时间。   3、报告日程如有变动，以报到时的会议日程为准

附件二：        报 名 回 执 表

	单位名称

	邮 编

	通讯地址

	联 系 人

	部  门

	职 称

	手   机

	电  话

	传 真

	培训 代  表 登记
	  姓  名
	性 别
	职务/称
	   手   机
	      电 子 邮 箱

	住宿要求：    单间○      合住○     不用安排○

	发票事宜
	发票单位名称：

	发票项目：   □培训费     □会务费

	是否需要《生物发酵工程师》证书： □是    □否  ,  □高级    □中级

	是否提交会议论文：□是 □否，论文题目：
是否参加会场技术交流： □是 □否，发言题目：

	银行汇款至：

户  名：北京邦凯企业管理咨询有限公司

开户行：中国工商银行北京玉泉路支行

账  号：020 006 300 920 005 0454
	签名/盖章：

日   期：

	1、请您准确填写上表各项信息,以便我会制作代表证等相关培训资料。

2、请您在回传此确认表后3个工作日内办理付款，汇款注明：发酵会议注册费。
3、请您付款后把汇款底单回传至010－81312217，款到后我们会给您邮寄正式发票。

4、我们在培训前一周左右给您发第二轮报到通知。

	电    话：010-51606494        传  真：010-51606494

联 系 人：马  超              邮  箱:1683101345@qq.com

                                             (此表复制有效)

填表日期：     年   月  日